Secretaria Municipal de Educação
«?<

 ̂̂  A ,

«J
^  u,„ ,Á- ' 2«

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.08.08.01- SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COLCHONETES, TRAVESSEIROS, FRONHAS E LENÇÓIS LUVA PARA AS ESCOLAS DE
TEMPO INTEGRAL DO ENSINO FUNDAMENTAL DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os incisos XXI e XXII
do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação com o objetivo da contratação o do objeto acima
citado, através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.08.01 - SM E vem HOMOLOGAR o
processo supracitado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos, e ADJUDICAR o
seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de acordo com os termos do
processo.

r ~  ^V EN C ED O R ES"^^  ]r  F.CNPJ" " 1! M LQRTÕTÀC"!
01 O & P COMÉRCIO ESPECIALIZADO LTDA 35.111.011/0001-23 R$1.219.781,00

02 COMERCIAL LEONARDO LTDA 32.548.156/0001-06 R$ 92.600,00
03 MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 05.696.303/0001-04 R$ 257.957,00
04 R$100.780,00

Caucaia/CE, 24 de outubro de 2023.

ERIDAN
ORDENADO

M

MENDES SANTANA
ESAS DA SECRETARIA

E EDUCAÇÃO

Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000 -  Centro -  Caucaia - CE
CEP: 61.600-150! Fone: (85)3342-80401 E-mail: sme@caucaia.ce.gov.br

Secretaria Municipal de Educação
ç?tf

___ ■»

- 5* * ti*'*
ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.08.01 - SME

O & P COMÉRCIO ESPECIALIZADO LTDA -  CNPJ N° 35.111.011/0001-23

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT MARCA VÃLÒR UNIT VALOR
TOTAL

1

COLCHONETE EM ESPUMA D 23, TAMANHO:
COMPRIMENTO 1.30M, LARGURA: 0.60M;
ESPESSURA/ALTURA: 10CM, DENSIDADE: D23 SELADA,
REVESTIDA EM CAMADA DUPLA, ANTI ACARO,
ANTIALERGICO, COBERTO POR NAPA BAGUM NA COR
VERMELHA, EM COSTURA INDUSTRIAL COM UNHA EM
NYLON DE 40 GRAMAS , COM FECHAMENTO EM ZIPER
N ° 8 NA COR PRETA. O COLCHONETE DEVERÁ
APRESENTAR O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES
ORIGINAIS MEDINDO 10CMX10CM EM IMPRESSÃO
SERIGRAFICA EM TINTA VINILICA. APRESENTAR
LAUDO DA NAPA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

UNID 4300 RL R$
283,67

R$
1.219.781,00

COMERCIAL LEONARDO LTDA -  CNPJ N° 32.548.156/0001-06

ITEM’ ESPECIFICAÇÃO . UND QUANT MARCA VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

2

FRONHA EM TECIDO 100% ALGODAO 180 FIOS COM
FECHAMENTO EM ZIPER VERMELHO COM BRASAO DO
MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ EM ALTA
DEFINIÇÃO CONTORNADA EM BORDADO
COMPUTADORIZADO MEDINDO 5.5CMX6.5CM.
CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

UNID 2000
RL BOLSAS

INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

R$
46,30

R$
92.600,00

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -  CNPJ N° 05.696.303/0001-04

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT MARCA VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

3

LENÇOL LUVA PARA COLCHONETE - ESPECIFICAÇÃO:
LENÇOL AVULSO COM ELÃSTICO, NA COR BRANCA, 100%
ALGODÃO, 180 FIOS. TAMANHO: 0.75M (LARGURA) X 1.80M
(COMPRIMENTO). PERSONALIZADO COM BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO SERIGRAFICA COM AS CORES
ORIGINAIS MEDINDO 10CMX10CM. CONFORME LAYOUT
EM ANEXO.

UNID 4300 JMEDY R$
59.99

R$
257.957,00

4

TRAVESSEIRO BRANCO EM FIBRA SILICONADA.
CARACTERÍSTICAS: ENCHIMENTO EM 100% FIBRA
SILICONADA; TECIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER,
ANTIÃCARO, ANTIALÉRGICO. TAMANHO: ALTURA: 20CM;
LARGURA: 50CM; COMPRIMENTO: 70CM.

UNID 2000 COLORIDA
ENXOVAIS

R$
50,39

R$
100.780,00

Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000 - Centro - Caucaia - CE
CEP: 61.600-1501 Fone: (85)3342-80401 E-maíl: sme@caucaia.ce.gov.br

ÀÜCÃÚl I Secretaria Municipal de Educação <!
S I J Í* '

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.08.01 -SME

' O  I (£“ C0fl\pn(.$0Y.bt-ÁniitTribi X j &  Compnifev.br X  r

ir O l! *■ íl: yJMmxDmpniPtlç&t.tirf.r r.?
- a >g

«. f>  < i j . cp  <è  ^  £ ■  —  ( Ç )

Corhpraigoubr

1 iw iflí^/W  I. 'tin i

mcntwvisvwtrjt
SUÉfr prórtci*

»> Pnçift/Coiuonântb  Elftx6nhi

PPM FUTURA MlWlCXMl. 0< CAUCAlA

» n* lO23-Ot.Di.0Sf «  *uta*4'd« Compctiní*, |*{t) CftlOAN Dl PMXO MfNMI lÁKTJkKA, ADJUDICA ■•« M iM t l vrx*4o*tt «

n tttM«M uri» »̂vd<*49t »ií« Pqgwn * m birv ó•